

宁夏银行股份有限公司

2018 年度报告摘要

重要提示

1、本报告经公司第五届董事会第十九次会议审议通过,公司董事长居光华、行长沙建平、财务部门负责人张园保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。

2、安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）按照中国注册会计师审计准则，对公司 2018 年度财务报告进行了审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

3、本年度报告涉及未来等前瞻性陈述不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应对此保持足够的风险认识。

第一章 公司简介

一、法定名称：

中文名称：宁夏银行股份有限公司
中文简称：宁夏银行（下文称“本公司”、“本行”）
英文全称：BANK OF NINGXIA CO., LTD.
英文简称：Bank OF NINGXIA

二、法定代表人：居光华

三、董事会秘书：黄永革

电话：（0951）5058879
传真：（0951）5058860
客服电话：4008096558
电子信箱：dshbgs@bankofnx.com.cn

四、注册地址和办公地址：

中国宁夏回族自治区银川市金凤区北京中路 157 号
邮政编码：750002

五、信息披露方式：

本公司国际互联网网址：www.bankofnx.com.cn
刊登年度报告摘要的报刊：《宁夏日报》
年度报告备置地点：公司董事会办公室

六、其他有关信息：

首次注册登记日期：1998 年 10 月 14 日
开业日期：1998 年 10 月 28 日
最近一次变更注册登记日期：2018 年 12 月 27 日
注册登记机关：宁夏回族自治区市场监督管理厅
统一社会信用代码：91640000227695521D

七、公司主营业务：

吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内外结算；办理票据

承兑和贴现；发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买卖政府债券、金融债券；从事同业拆借；提供信用证服务及担保；代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服务；办理地方财政信用周转使用金的委托存贷款业务；办理外汇存款；外汇贷款；外汇汇款；外币兑换；国际结算；外汇担保；外汇票据的承兑和贴现；资信调查、咨询、见证业务；结汇、售汇业务；从事银行卡业务；从事基金销售业务；经中国银行业监督管理委员会等监督部门批准的其他业务。

八、年度信用评级情况

根据大公国际资信评估有限公司发布的信用评级报告，宁夏银行主体信用评级为“AA+”，评级展望为稳定。

九、本公司聘请的外部审计机构

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）

十、公司发展战略

本行将以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大精神，坚定不移地贯彻落实党中央和自治区党委政府的决策部署，坚守“服务地方经济、服务中小企业、服务城乡居民”的市场定位，严格遵循银行业监管要求，以上市银行为标杆，推进全面改革转型，积极打造宁夏金融领军品牌，建设充满竞争活力的区域最佳服务型银行。

第二章 会计数据和业务指标摘要

一、经营业绩

(单位：人民币千元)

序号	项目	2018 年	2017 年	同比变动
1	营业收入	3,587,387	3,238,034	10.79%
2	营业利润	637,067	1,019,638	(37.52%)
3	利润总额	648,065	1,023,867	(36.70%)
4	净利润	575,366	831,266	(30.78%)
5	经营活动产生的现金流量净额	9,723,532	6,554,997	48.34%

二、规模指标

(单位：人民币千元)

序号	项目	2018 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日
1	资产总额	144,762,235	142,313,529
2	负债总额	133,186,163	131,032,150
3	股东权益	11,576,072	11,281,379
4	存款总额	91,972,856	96,797,958
4.1	其中：同业及其他金融机构存放款项	8,358,238	13,121,417
4.2	吸收存款	83,614,618	83,676,541
5	贷款总额	70,586,924	63,058,346
5.1	其中：发放贷款和垫款	66,830,987	60,517,801
5.2	贷款损失准备	3,887,653	2,540,545
5.3	减：应收利息	113,858	-

三、补充指标

序号	项目	2018 年末	2017 年末
1	流动性比率	43.94%	44.67%
2	流动性覆盖率	117.14%	156.10%

3	贷款拨备率	5.51%	4.03%
4	拨备覆盖率	145.15%	183.32%
5	授信集中度	40.74%	33.01%
6	全部关联度	1.74%	1.80%
7	资本充足率	13.23%	12.88%
8	单一最大客户贷款比例	2.54%	2.75%
9	最大十家单一客户贷款比例	22.22%	22.27%
10	单一最大集团客户贷款比例	2.74%	5.93%
11	不良贷款比率	3.79%	2.20%

四、主要贷款情况

1、贷款按地区划分

(单位：人民币千元)

地区	2018年12月31日		2017年12月31日	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
宁夏	61,063,567	86.51	51,563,159	81.77
陕西	6,873,437	9.74	7,911,938	12.55
天津	2,649,920	3.75	3,583,248	5.68
贷款和垫款总额	70,586,924	100	63,058,346	100

2、贷款按担保方式划分

(单位：人民币千元)

担保方式	2018年12月31日		2017年12月31日	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
信用贷款	5,852,487	8.29	4,249,588	6.74
保证贷款	20,339,027	28.81	23,026,996	36.52
抵押贷款	21,685,196	30.72	23,086,802	36.61
质押贷款	22,710,214	32.18	12,694,960	20.13
贷款和垫款总额	70,586,924	100	63,058,346	100

3、贷款投放前十位行业分布

(单位：人民币千元)

序号	行业类别	贷款余额	占贷款总额比例(%)
1	批发和零售业	14,268,933	20.2

2	制造业	12,633,400	17.9
3	金融业	7,625,499	10.9
4	建筑业	3,928,842	5.6
5	租赁和商务服务业	2,164,034	3.1
6	农、林、牧、渔业	2,158,338	3.1
7	采矿业	1,802,711	2.7
8	房地产业	1,440,887	2.1
9	电力、热力、燃气及水生产和供应业	1,426,461	2.1
10	水利、环境和公共设施管理业	1,019,053	1.4
合计		48,468,158	69.1

五、主要表外项目余额

(单位：人民币千元)

序号	项目	2018 年末	2017 年末	同比增减
1	开出保函	276,582	486,023	(43.09%)
2	贷款承诺	4,903,189	5,139,095	(4.59%)
3	开出信用证	123,215	40,764	202.26%
4	银行承兑汇票	10,734,270	11,085,647	(3.17%)
5	合计	16,037,256	16,751,529	(4.26%)

注：贷款承诺主要为个人信用卡授信额度和对客户提供的不可撤销的贷款承诺。

第三章 股本及股东情况

一、股份结构

股权性质		2018 年 12 月 31 日		2017 年 12 月 31 日	
		股份数额 (万股)	持股比例 (%)	股份数额 (万股)	持股比例 (%)
总股本		216,819.76	100.00%	199,819.76	100.00
1	国有及国有法人股	98,288.85	45.33%	79,224.85	39.65
1.1	其中：政府持股	58,133.53	26.81%	59,166.60	29.61
1.2	国有法人股	40,155.33	18.52%	20,058.25	10.04
2	民营及其他法人股	109,219.23	50.38%	111,286.95	55.69
3	自然人股	9,311.68	4.29%	9,307.96	4.66

二、股东概况

(一) 股东总数

截至报告期末，本公司股东总数为 2,312 户，其中法人股东 76 户，自然人股东 2,236 户。

(二) 报告期末前十大股东持股情况

序号	股东名称	股份数 (万股)	占比
1	宁夏回族自治区财政厅	57,069.53	26.32%
2	新华联控股有限公司	27,026.80	12.47%
3	宁夏兴俊实业集团有限公司	12,320.00	5.68%
4	浙江海亮股份有限公司	12,200.00	5.63%
5	宁夏电力投资集团有限公司	11,256.00	5.19%
6	西部(银川)担保有限公司	10,033.08	4.63%
7	宁夏宁东开发投资有限公司	8,000.00	3.69%
8	宁夏民生房地产开发有限公司	5,660.00	2.61%
9	宁夏建材集团股份有限公司	5,128.00	2.37%
10	宁夏银帝房地产开发有限公司	5,000.00	2.31%
合计		153,693.40	70.89%

说明：宁夏电力投资集团有限公司之关联方宁夏电投银川热电有限公司持有本行股权 875 万股，双方合计持股 12131 万股股份，占比为 5.59%。

（三）前十大股东变动情况

1、2018年7月12日，宁夏宁东开发投资有限公司出资4亿元，购入宁夏银行8,000万股股份，截止年末持股比例3.69%。

2、2018年12月11日，宁夏建材集团股份有限公司以每股5.65元的价格受让宁夏科进砵业有限公司所持宁夏银行2064万股股份，持股数达到5128万股，截止年末持股比例为2.37%。

3、2018年12月27日，西部（银川）担保有限公司受让银川市财政局持有宁夏银行10033.0766万股，持股比例为4.63%。

4、2018年12月31日，宁夏回族自治区财政厅出资4.5亿元，增持宁夏股份9,000万股，持股数达到57,069.53万股，持股比例为26.32%。

第四章 董事、监事、高级管理人员和员工情况

一、董事会成员

截至报告期末，本公司第五届董事会由 11 名董事组成，其中执行董事 3 名，股权董事 4 名，独立董事 4 名。

职务	姓名	性别	任职起始时间	任职单位及职务	是否在本公司领取薪酬	期末持股数额
执行董事	居光华	男	2018 年 10 月	宁夏银行董事长	是	35 万股
	沙建平	男	2018 年 10 月	宁夏银行行长	是	32.5 万股
	黄永革	男	2011 年 2 月	宁夏银行副董事长兼董事会秘书	是	20 万股
股权董事	尤学梅	女	2016 年 11 月	宁夏回族自治区财政厅外债办主任	否	—
	张皓若	女	2017 年 5 月	新华联控股有限公司高级副总裁兼金融事业部总裁	否	—
	杨彦俊	男	2011 年 2 月	宁夏兴俊实业集团有限公司总经理	否	—
	汪 鸣	男	2011 年 2 月	海亮集团董事局董事、副总裁 海亮教育集团董事会主席兼 CEO	否	—
独立董事	王海智	男	2011 年 2 月	宁夏天华会计师事务所主任会计师	是	—
	苑德军	男	2014 年 10 月	北京市京华金融研究院名誉院长	是	—
	王幽深	男	2014 年 10 月	北方民族大学法学院教授 宁夏天盛律师事务所律师	是	—
	郑晓梅	女	2014 年 10 月	北京企通易久软件有限公司副总经理（退休）	是	—

二、监事会成员

截至报告期末，本行第五届监事会由 9 名监事组成，其中包括职工监事 3 名，股权监事 3 名，外部监事 3 名。

职务	姓名	性别	任职起始时间	任职单位及职务	是否在本公司领取薪酬	期末持股数额
职工监事	马玉光	男	2013 年 9 月	宁夏银行监事长、工会主席	是	33.75 万股
	崔保宁	男	2014 年 10 月	宁夏银行信贷与投资管理部 调研员	是	20 万股
	杜宇翊	男	2014 年 10 月	宁夏银行总行营业部总经理	是	10 万股
股权监事	唐 锋	男	2014 年 10 月	宁夏电力投资集团 财务总监	否	—
	刘新保	男	2016 年 5 月	石嘴山市政协副主席	否	—
	吴 起	男	2016 年 11 月	银川市国有资产监督管理委员会 党工委书记、主任	否	—
外部监事	杨静波	男	2014 年 10 月	宁夏中京联会计师事务所 主任会计师	是	—
	董文忠	男	2014 年 10 月	中和资产评估有限公司 宁夏瑞衡分公司副总经理	是	—
	薛生强	男	2014 年 10 月	宁夏大学经济管理学院 经济学教授	是	—

三、高级管理层成员

职务	姓名	性别	任职时间	期末持股数额
党委书记、董事长	居光华	男	2018 年 10 月	35 万股
党委副书记、行长	沙建平	男	2018 年 10 月	32.5 万股
党委副书记	李占山	男	2014 年 5 月	-
党委委员、监事长 工会主席	马玉光	男	2013 年 9 月	33.75 万股
党委委员、副董事长 董事会秘书	黄永革	男	2013 年 3 月	20 万股
党委委员、首席风险官	祁 河	男	2013 年 3 月	20 万股
党委委员、副行长	万亚明	男	2013 年 10 月	-
党委委员、纪委书记	孙剑锋	男	2018 年 11 月	-

四、变更情况

(一) 因工作调整, 经2018年10月8日第五届董事会第十六次会议审议, 道月泓不再担任宁夏银行董事长、董事会发展战略委员会主任委员, 赵其宏不再担任宁夏银行行长、董事会战略委员会委员、董事会提名与薪酬委员会委员、董事会风险合规关联交易控制委员会委员; 经2018年10月29日第五届股东大会临时会议审议, 道月泓、赵其宏不再担任宁夏银行董事。

(二) 2018年10月8日, 第五届董事会第十六次会议提名居光华、沙建平担任宁夏银行董事, 同时解聘其宁夏银行副行长职务。2018年10月29日, 第五届股东大会临时会议选举居光华、沙建平为宁夏银行董事。同日, 经第五届董事会第十七次会议审议, 选举居光华为宁夏银行董事长、董事会发展战略委员会主任委员; 聘任沙建平为宁夏银行行长, 同时选举其担任董事会战略委员会委员、董事会提名与薪酬委员会委员、董事会风险合规与关联交易控制委员。

(三) 经2018年10月29日第五届股东大会临时会议审议, 杜捍东不再担任宁夏银行董事。

(四) 2018年10月31日, 中共宁夏区委组织部任命孙剑锋为宁夏银行党委委员、纪委书记, 李占山不再担任宁夏银行纪委书记。

(五) 因工作调整, 股权监事刘新保、唐锋已提出请辞报告, 待提请股东大会审议。

五、机构和员工情况

全行设分支机构91家, 其中总行营业部1家, 小企业信贷中心2家, 省内分支行76家, 省外分支行12家。

报告期末共有员工2622人, 平均年龄36.5岁; 具有大学本科及以上学历占比92%。

第五章 公司治理

本公司严格依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国商业银行法》《商业银行公司治理指引》等相关法律法规及规范性文件的要求，结合自身实际，持续完善公司治理结构。公司构建了以股东大会、董事会、监事会、高级管理层为主体的公司治理组织架构，各治理主体按照职责规定和规范程序履行相应职责。股东大会是公司最高权力机构，董事会是公司的决策机构，监事会是公司的监督机构。董事会下设专门委员会作为董事会决策研究机构，高级管理层按照董事会的决策，指挥、协调、管理、监督全公司的日常经营活动。

一、股东大会

报告期内，本公司严格按照公司章程和《宁夏银行股东大会议事规则》规定的程序召集、召开股东大会，以使股东获得对本公司重大事项的知情权、参与权和表决权，保证股东能够充分行使权力。股东大会实行律师见证制度，有效地保证了股东大会的规范性和合规性，维护了全体股东利益。报告期内，分别于 2018 年 5 月 4 日及 10 月 29 日召开股东大会会议。

二、董事会

董事会对股东大会负责，承担本行经营和管理的最终责任。报告期内，公司董事会严格执行股东大会决议及股东大会对董事会的授权事项，全体董事勤勉尽职，认真出席会议并审议各项议案。

三、监事会

监事会下设提名委员会和监督委员会。各位监事本着对股东负责的精神，认真履行职责，能够对公司财务及董事、高级管理人员履行职责的合法合规性进行监督。监事会下设提名委员会和监督委员会，主任委员均由外部监事担任。

四、经营决策体系

通过董事会进行重大事项决策、管理，由监事会行使监督职能。日常经营管理实行董事会领导下的行长负责制，行长及其他高级管理层成员受聘于董事会，按照董事会授权开展经营管理活动。本行实行一级法人体制，各分支机构不具法人资格，均为非独立核算单位，其经营管理活动根据总行授权进行，对总行负责，其民事责任由总行承担。

五、信息披露

公司信息披露由董事会负责，具体工作由董事会办公室执行。报告期内，按照相关法律法规、银行监管要求和本公司信息披露办法的规定，及时、准确和完整地披露信息，确保所有股东及利益相关者有平等的机会获得信息。

六、内部控制评价

根据《企业内部控制评价指引》《商业银行内部控制指引》等行业标准，在日常监督和专项监督的基础上，本行开展了内部控制评价，编制的《宁夏银行 2018 年度内部控制评价报告》已经第五届董事会第十九次董事会审定通过。报告认为：依据相关缺陷分类及认定标准，未发现本行在内部控制设计或执行方面存在重要或重大缺陷；全行内部控制体系较为健全，控制措施设计适当、执行有效，控制缺陷可能导致的风险均在可控范围之内。

七、全面审计

公司审计部是董事会领导下的内部审计监督机构，发挥全面风险管理“第三道防线”的独立监督职能，有效保障内部审计的独立性和权威性。报告期内组织开展管理人员经济责任审计 18 项、内部控制评价 2 项、专项审计 14 项，形成审计报告 34 份，内部通报 1 份，提交董事会审议议案 4 项。

八、薪酬制度

建立以薪酬水平和经营业绩相匹配、激励与约束相统一、坚持短期激励与长期激励相结合，全行员工薪酬由固定薪酬和浮动薪酬构成。行级高级管理人员的薪酬严格按照《自治区人民政府办公厅关于印发宁夏地方金融企业负责人薪酬管理试行办法的通知》文件执行。

九、资本指标

(单位：人民币千元)

项 目	2018 年 12 月 31 日		2017 年 12 月 31 日	
	并 表	未并表	并 表	未并表
资本总额	15,423,224	15,359,302	14,016,497	13,948,843
核心一级资本	11,661,310	11,602,046	11,347,645	11,294,115
其他一级资本	0	0	0	0
二级资本	3,761,914	3,757,256	2,668,852	2,654,728

资本扣除项	70,639	70,639	43,449	43,449
资本净额	15,352,585	15,288,662	13,973,048	13,905,394
风险加权资产	115,818,631	115,586,330	108,268,660	107,963,738
资本充足率	13.26%	13.23%	12.91%	12.88%
核心一级资本充足率	10.01%	9.98%	10.44%	10.42%
杠杆率	7.22%	7.21%	7.14%	7.12%

十、消费者权益保护

本行切实维护金融消费者合法权益，开展优质文明服务、服务价格、理财业务、代销业务等监督检查，优化客户投诉管理，进一步规范经营行为。通过教育、培训和考评活动，引导全行员工熟练掌握消费者权益保护知识和技能，增强员工主动帮助金融消费者增加识别和防范金融风险的能力。积极组织开展专项公益性金融知识宣传活动，提升金融知识宣传教育成效，进一步加强特殊消费群体权益保障，扎实推动金融消费者权益保护工作有效开展。

第六章 重要事项

一、重大未决诉讼、仲裁事项

截止报告期末，我行作为原告的重大未决诉讼、仲裁案件共计 1 起，涉诉金额 1.1 亿元；我行无作为被告、第三人的重大未决诉讼、仲裁案件。

二、会计政策变更

本行自 2018 年 1 月 1 日开始按照新金融工具准则进行会计处理，并根据会计准则的变化对相应会计政策和会计估计进行了变更。

三、利润分配方案

经 2019 年 5 月 17 日第五届股东大会第六次会议审议，本行 2018 年度利润分配方案以每股 0.08 元人民币分配现金股利（含税）。

四、对外股权投资

隆德六盘山村镇银行是宁夏银行于 2011 年发起设立的村镇银行，注册资本 4400 万元，其中本行持股 1100 万股，占比 25%。报告期末，资产总额 6.37 亿元，负债总额 5.68 亿元；各项存款余额 4.87 亿元，各项贷款余额 3.2 亿元，净利润 973 万元，主要监管指标均符合监管要求，全年安全运营，未发生案件和责任事故。

五、关联方关系及交易事项

本公司关联交易依据监管机构的有关规定开展业务，关联交易按照一般商业条款进行，有关交易条款公平合理，亦符合本公司和股东的整体利益。按照监管要求，《宁夏银行 2018 年度关联交易情况报告》在公司年度股东大会上进行了专项报告。

报告期末，本行关联方有 459 户，包括 5 户关联法人及其下属 98 户关联企业，36 户关联自然人及 320 户关联人近亲属。与本行发生关联交易授信业务的关联方共 13 户、授信净额 26,609.83 万元，占资本净额的 1.74%，符合监管标准。最大集团客户和最大单户关联交易授信净额分别为 15,334.73 万元、10,000 万元，分别占资本净额的 1%、0.65%，符合监管要求，授信形态正常。（关联交易详细信息详见审计报告）

六、聘任会计师事务所情况

根据 2016 年 5 月 27 日第五届股东大会第三次会议东大会决议，本行聘请

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）为 2016-2018 年度财务报告审计机构，费用为每年度人民币 138 万元。

第七章 审计报告

一、 审计意见

本公司 2018 年度财务报告已经安永华明会计师事务所审计，并出具了标准无保留意见的安永华明(2019)审字第 61285445_A01 号审计报告。

二、 财务报表

宁夏银行资产负债表

2018 年 12 月 31 日

人民币千元

资产	2018 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日
现金及存放中央银行款项	13,052,654	15,702,439
存放同业款项	1,474,132	1,722,013
拆出资金	702,833	500,000
买入返售金融资产	-	4,758,275
应收利息	不适用	697,630
发放贷款和垫款	66,830,987	60,517,801
金融投资		
交易性金融资产	23,432,721	不适用
债权投资	16,321,007	不适用
其他债权投资	18,808,284	不适用
其他权益工具投资	127,370	不适用
以公允价值计量且其变动计入 当期损益的金融资产	不适用	1,444,422
可供出售金融资产	不适用	35,448,060
持有至到期投资	不适用	14,504,880
应收款项类投资	不适用	4,540,999
长期股权投资	19,170	18,112
固定资产	989,518	1,066,934
无形资产	80,316	53,488
递延所得税资产	948,522	649,173
其他资产	1,974,721	689,303
资产总计	<u>144,762,235</u>	<u>142,313,529</u>

宁夏银行资产负债表（续）

2018 年 12 月 31 日

人民币千元

负债和股东权益	2018 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日
负债		
向中央银行借款	2,087,278	1,600,000
同业及其他金融机构存放款项	8,358,238	13,121,417
拆入资金	5,298,973	2,000,000
卖出回购金融资产款	5,544,694	9,054,869
吸收存款	83,614,618	83,676,541
应付利息	不适用	1,036,661
应付职工薪酬	225,406	194,443
应交税费	(6,367)	8,204
应付债券	27,408,901	19,117,927
预计负债	66,172	-
其他负债	<u>588,250</u>	<u>1,222,088</u>
负债合计	<u>133,186,163</u>	<u>131,032,150</u>
股东权益		
股本	2,168,198	1,998,198
资本公积	2,815,198	2,135,198
其他综合收益	240,737	(114,805)
盈余公积	939,273	881,736
一般风险准备	1,957,754	1,856,518
未分配利润	<u>3,454,912</u>	<u>4,524,534</u>
股东权益合计	<u>11,576,072</u>	<u>11,281,379</u>
负债和股东权益总计	<u>144,762,235</u>	<u>142,313,529</u>

宁夏银行利润表

2018 年 12 月 31 日

人民币千元

	2018 年度	2017 年度
一、营业收入	<u>3,587,387</u>	<u>3,238,034</u>
利息净收入	1,738,684	3,060,697
利息收入	5,341,338	5,965,215
利息支出	(3,602,654)	(2,904,518)
手续费及佣金净收入	85,394	104,435
手续费及佣金收入	136,403	189,967
手续费及佣金支出	(51,009)	(85,532)
投资收益	1,337,838	113,169
其中：对联营企业的投资收益	2,378	3,825
公允价值变动收益	400,703	(31,048)
汇兑损益	16,472	(13,000)
其他业务收入	5,336	1,104
资产处置收益	(911)	(361)
其他收益	<u>3,871</u>	<u>3,038</u>
二、营业支出	<u>(2,950,320)</u>	<u>(2,218,396)</u>
税金及附加	(45,419)	(44,212)
业务及管理费	(1,231,874)	(1,251,105)
信用减值损失	(1,638,919)	不适用
其他资产减值损失	(33,874)	不适用
资产减值损失	不适用	(923,079)
其他业务成本	(234)	-
三、营业利润	<u>637,067</u>	<u>1,019,638</u>
加：营业外收入	16,298	8,372
减：营业外支出	(5,300)	(4,143)
四、利润总额	<u>648,065</u>	<u>1,023,867</u>
减：所得税费用	(72,699)	(192,601)
五、净利润	<u>575,366</u>	<u>831,266</u>
其中：持续经营净利润	575,366	831,266
六、其他综合收益的税后净额	<u>199,688</u>	<u>(157,843)</u>
(一) 不能重分类进损益的其他综合收 益		
其他权益工具投资公允价值变动	(55,339)	不适用
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
其他债权投资公允价值变动	208,117	不适用
其他债权投资信用损失准备	46,910	不适用
可供出售金融资产公允价值变动	<u>不适用</u>	<u>(157,843)</u>
七、综合收益总额	<u>775,054</u>	<u>673,423</u>

宁夏银行现金流量表

2018 年度

人民币千元

	<u>2018 年度</u>	<u>2017 年度</u>
一、经营活动产生的现金流量		
向中央银行借款净增加额	486,000	1,000,000
客户存款和同业及其他金融机构 存放款项净增加额	-	1,033,682
拆入资金净增加额	3,250,000	-
存放中央银行和同业款项净减少额	1,870,090	709,438
收取利息、手续费及佣金的现金	4,578,611	4,392,051
收取其他与经营活动有关的现金	<u>4,968,170</u>	<u>891,313</u>
经营活动现金流入小计	<u>15,152,871</u>	<u>8,026,484</u>
客户贷款和垫款净增加额	(9,896,145)	(3,920,757)
客户存款和同业及其他金融机构存放款项 净减少额	(6,161,362)	-
拆入资金净减少额	-	(3,000,000)
卖出回购金融资产款净减少额	(3,513,036)	(3,029,934)
拆出资金净增加额	(100,000)	(500,000)
支付利息、手续费及佣金的现金	(2,195,559)	(2,118,036)
支付给职工以及为职工支付的现金	(716,859)	(784,351)
支付的各项税费	(343,169)	(762,753)
支付其他与经营活动有关的现金	(<u>1,950,273</u>)	(<u>465,650</u>)
经营活动现金流出小计	(<u>24,876,403</u>)	(<u>14,581,481</u>)
经营活动产生的现金流量净额	(<u>9,723,532</u>)	(<u>6,554,997</u>)

宁夏银行现金流量表（续）

2018 年度

人民币千元

	<u>2018 年度</u>	<u>2017 年度</u>
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金	11,066,332	49,585,604
取得投资收益收到的现金	1,627,184	1,982,351
处置固定资产、无形资产和 其他长期资产收回的现金净额	<u>87,954</u>	<u>3,614</u>
投资活动现金流入小计	<u>12,781,470</u>	<u>51,571,569</u>
投资支付的现金	(16,440,955)	(54,823,798)
购建固定资产、无形资产和 其他长期资产所支付的现金	<u>(169,860)</u>	<u>(83,670)</u>
投资活动现金流出小计	<u>(16,610,815)</u>	<u>(54,907,468)</u>
投资活动产生的现金流量净额	<u>(3,829,345)</u>	<u>(3,335,899)</u>
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	850,000	-
发行债券及同业存单收到的现金	<u>64,865,240</u>	<u>72,038,953</u>
筹资活动现金流入小计	<u>65,715,240</u>	<u>72,038,953</u>
偿还债券及同业存单支付的现金	(57,610,000)	(64,820,000)
分配股利、利润或偿付利息 支付的现金	<u>(262,121)</u>	<u>(181,434)</u>
筹资活动现金流出小计	<u>(57,872,121)</u>	<u>(65,001,434)</u>
筹资活动产生的现金流量净额	<u>7,843,119</u>	<u>7,037,519</u>
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	<u>16,472</u>	<u>(10,000)</u>
五、现金及现金等价物净增加额	(5,693,286)	(2,863,377)
加：年初现金及现金等价物余额	<u>10,714,681</u>	<u>13,578,058</u>
六、年末现金及现金等价物余额	<u>5,021,395</u>	<u>10,714,681</u>